
 

 

Rua nova, s/n – Centro – Manari – Pernambuco 
  CEP: 56.565-000 - CNPJ: 01.626.099/0001-02 

E-mail: pmmanari.gov@gmail.com 
www.manari.pe.gov.br 

 

 
 

 
DECRETO N.º 17/2018 

 
 
 

 O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MANARI-PE, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pelas constituições federal e estadual e a Lei Orgânica Municipal; 
 
 CONSIDERANDO as solenidades de comemoração alusivas ao aniversário 
de 23 anos de emancipação política do município de Manari, a realizar-se no dia 12 
de julho do corrente ano; 

 
DECRETA: 

 

 Art.1º - Fica decretado feriado municipal o dia 13 de julho de 2018, (sexta-
feira) em comemoração aos 23 anos de emancipação política de Manari 
 
 Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 3º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 09 de julho de 2018. 
 
 

 
 

Gilvan de Albuquerque Araújo 
Prefeito 

 
 

 

 

http://www.manari.pe.gov.br/

